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Alkusanat

Suomen kansallisen energia- ja ilmastostrategian eräänä tavoitteena on lisätä 
uusiutuvien energialähteiden käytön osuutta energian kulutuksesta. Taustalla ovat 
EU:n ilmasto- ja energiapolitiikan keskeiset sitoumukset: kasvihuonekaasupäästö-
jen vähentäminen 20 prosentilla, uusiutuvien energialähteiden osuuden nostaminen 
20 prosenttiin energian loppukulutuksesta sekä ohjeellisena energiatehokkuuden 
parantaminen 20 prosentilla vuoteen 2020 mennessä. 

Energiamääräykset ovat tästä syystä tiukentumassa ja viimeistään vuonna 2021 
tulee uusien talojen olla ”lähes nollaenergiataloja”, joka edellyttää merkittävää 
rakennus- tai aluekohtaisten uusiutuvien energioiden käyttöä. Energialähteen vaiku-
tus energiatehokkuuden määräyspohjaisessa arvioinnissa otetaan jo nyt huomioon 
uudisrakentamisessa, kun 1.7.2012 siirryttiin lämpöhäviölaskelmista kokonaisener-
giatarkasteluun (E-luku). 

Edellä mainitut muutokset kannustavat uusiutuvien lähienergialähteiden käyttöön-
ottoon. Tämä on alalle suuri haaste, mutta avaa myös mahdollisuuksia uusille lii-
ke- ja palvelutoiminnoille ja tuoteinnovaatioille. Tähän tarvitaan uuttaa osaamista ja 
uusia ratkaisuja, jossa ennakkoluulottomasti yhdistellään eri osapuolten, kuten ener-
giajärjestelmien toimittajien, viranomaisten, rakennuttajien, rakennusten suunnitteli-
joiden (arkkitehti sekä rakenne-, talo- ja geotekniset suunnittelijat) sekä toteuttajien 
asiantuntijuutta.

Julkaisun tavoitteena on tarjota uusiutuvan lähienergian hyödyntämiseen liittyvää 
suunnittelu- ja toteutustietoa nimenomaan suurten rakennusten (kerrostalot, rivita-
lot, toimistorakennukset jne.) tarpeita varten. Uusiutuvaa lähienergiaa on yleisesti 
ollut käytössä erityisesti pientaloissa, joissa energiantarve on pieni. Suurissa raken-
nuksissa tarvitaan monipuolisimpia järjestelmiä ja suurempia yksiköitä, joiden toteut-
tamiseen tarvitaan sekä hankinnan, suunnittelun että toteuttamisen erityisosaamis-
ta. Ohjeen tarkoitus on palvella sekä uudis- että korjausrakentamista.

Ohjeen päätoimittaja ja pääkirjoittaja on Eino Rantala (Ekosto Oy). Työtä on ohjan-
nut ohjausryhmä, jonka jäsenet ovat olleet Esa Eklund, Jussi Hirvonen, Timo Huhta-
luoma, Markku Inkeroinen, Mika Kallio, Jyrki Kesti, Kalevi Luoma, Christer Nyman, 
Jukka Nyman, Kati Manninen, Reijo Pekkonen, Kimmo Pihlman, Arto Saastamoi-
nen, Hannes Tuohiniitty, Sampo Vallius, Mats Wiljander ja Gunnar Åström (RIL), pj. 
RIL:in puolesta hankkeesta on vastannut Gunnar Åström. Ohjausryhmän jäsenet 
ovat myös toimittaneet aiheeseen liittyvää materiaalia.
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Ohjeen rahoittajia ja tukijoita ovat ARA, Aurinkoteknillinen yhdistys ry, Bioenergia 
ry, Callidus Oy, Kaukomarkkinat Oy, Kuntaliitto, Nibe Energy Systems Oy, ONE 1, 
Recair Oy, Sitra, Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL ry, Suomen Lämpöpumppuyh-
distys SULPU ry, Tuulivoimayhdistys ry, Ympäristöministeriö, Ruukki Construction 
Oy. 

Ohje on ollut lausuntokierroksella ja saatu palaute on ollut erittäin tärkeä ohjeen 
viimeistelyssä.

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL kiittää ohjeen kirjoittajia, ohjausryhmää, 
hankkeen rahoittajia ja tukijoita sekä työhön osallistuneita henkilöitä ja organisaa-
tioita, jotka ovat kannanotoillaan ja tiedoillaan vaikuttaneet myönteisesti ohjeen 
sisältöön. 

Huhtikuussa 2014

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry 

Risto Vahanen    Helena Soimakallio  
puheenjohtaja   toimitusjohtaja
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